versés, ainsi que le suivi des paiements réalisés, a-t-il dit.

Les routes algériennes ont une nouvelle fois été le théâtre d’un lourd tribut
humain.

Par Abed Meghit

Selon le bilan hebdomadaire
rendu public par la Protection
civile, vingt-huit (28) personnes
ont perdu la vie et mille trois
cent soixante-seize (1376) au-
tres ont été blessées dans mille
cent soixante-dix-sept (1177) ac-
cidents de la circulation enre-
gistrés entre le 11 et le 17 janvier
2026, à travers plusieurs wilayas
du pays.

Des chiffres alarmants qui
rappellent l’urgence de renfor-
cer la prévention, le respect du
code de la route et la vigilance
de tous les usagers.

[...]

Au-delà des accidents de la
circulation, le bilan de la Pro-
tection civile met également en
lumière un autre danger silen-
cieux mais tout aussi meurtrier
: les intoxications au monoxyde
de carbone.

Durant la même période, les
secours ont pris en charge cent
dix-neuf (119) personnes in-
commodées par ce gaz toxique,
émanant principalement des
appareils de chauffage et des
chauffe-eau mal entretenus ou
utilisés dans des conditions non
conformes aux normes de sécu-
rité.

Cinq (5) décès ont malheu-
reusement été déplorés dans les

[...]

tout en période hivernale.

Par ailleurs, les unités de la
Protection civile ont été forte-
ment sollicitées pour des inter-
ventions liées aux incendies.

Pas moins de huit cent qua-
tre-vingt-deux (882) interven-
tions ont été effectuées pour
l’extinction de cinq cent six
(506) incendies urbains, indus-
triels et divers.

Les wilayas d’Alger, de Blida
et de Tipaza figurent parmi les
plus touchées, avec respective-
ment soixante (60), quarante-
quatre (44) et vingt-huit (28)
incendies enregistrés.

Ces sinistres, souvent causés

[...]

d’enseignement professionnel, et un (1) institut de formation
et d’enseignement professionnels, une annexe de formation
professionnelle à distance et 22 établissements privés agréés. 

BATNA
Plus de 160 exploitations
agricoles seront raccordées 
au réseau d’électricité en 2026

Cent-soixante-et-une (161) exploitations agricoles seront
raccordées courant 2026 au réseau d’électricité à travers nom-
bre de communes de la wilaya de Batna, a-t-on indiqué mardi
dans un communiqué de la direction locale de la société de
distribution de l’électricité et du gaz (Sonelgaz).